2024年４月１日

各 位

会 社 名 サン電子株式会社

代表者名 代表取締役社長 内海 龍輔

（コード番号 6736 東証スタンダード市場）

問合せ先 代表取締役専務 木村 好己

（電話 052-756-5981）

組織変更と人事異動に関するお知らせ

当社は、2024 年４月１日付で下記の通り、組織変更と人事異動を実施いたしますのでお知らせいたします。

■組織変更について

１．ガバナンス強化のためリスク管理室を新設

コーポレートガバナンス機能の強化及びガバナンス・リスク関連の機能を管理統括する目的で、新たにリスク

管理室を新設し、グループ全体のリスク管理の強化と拡大を目指します。

２．本社コーポレート部門の新設部門

専門性の高い業務執行を行うべく、以下の部門を設置します。

（１）IR室の新設・・・IR活動の強化・拡大のため。

（２）システム運用室の新設・・・サン電子グループ全体のシステム戦略の実施、システムオペレーションの

執行を円滑に進めるため。

３．経営戦略部の設置

経営戦略の役割の強化・拡大のため「室」から「部」へ変更いたします。

なお、特に DX などシステム戦略特化の組織として、システム戦略室を部内に設置いたします。

４．経営活性化本部の設置

経営危機下の非常事態対応として設置していた経営合理化本部を発展的に再編します。

５．事業推進本部の設置

売上拡大と利益増大の推進・管理を強化推進すると同時に、新商材の事業化を推進・管理する役割を担う事業

推進本部を設置いたします。

■人事体制について

本部長級の体制

役職名 氏名

執行役員経営活性化本部長 兼 ガバナンス統括部長

法務・知的財産部長

寺倉慶一

取締役 兼 事業推進本部長 ヨナタン・ドミニツ

品質保証部長 兼 リスク管理室長 川根孝夫

コーポレート統括部長 兼 経営戦略部長 大久保正

部門長・部長級の体制

役職名 氏名

研究開発部長 鈴木春洋

アミューズメント事業部長 田中伸宜

M2M事業部長 堀井昭里

GDI事業部長 須藤慎二

人事総務部長 兼 IR室長 庄司竜宏

代表取締役専務 兼 経理部長 木村好己

システム戦略室長 兼 システム運用室長 野々部孝

内部監査室長 池田英次

以 上